АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДАРОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.03.2016                                                                                                   № 123

пгт Даровской

Об определении уполномоченных осуществлять отдельные

государственные полномочия

Руководствуясь статьей 9, частью 3 статьи 34 Устава муниципального

образования Даровской муниципальный район Кировской области, решением

Даровской районной Думы Кировской области четвертого созыва

от 17.02.2012 № 125 «Об определении органа местного самоуправления му-

ниципального образования Даровской муниципальный район Кировской об-

ласти, уполномоченного осуществлять отдельные государственные полномо-

чия» (в редакции решений Даровской районной Думы Даровского района

Кировской области четвертого созыва от 26.04.2013 № 214, от 27.02.2015

№ 404, от 26.02.2016 № 500) администрация Даровского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить уполномоченными на осуществление отдельных госу-

дарственных полномочий:

1.1. Управление образования администрации муниципального образо-

вания Даровской муниципальный район Кировской области в соответствии с

Законом Кировской области от 14.10.2013 № 320-ЗО «Об образовании в Ки-

ровской области»:

1.1.1. По начислению и выплате компенсации платы, взимаемой с ро-

дителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образова-

тельных организациях, реализующих образовательную программу дошколь-

ного образования.

2

1.1.2. По возмещению расходов, связанных с предоставлением руково-

дителям, педагогическим работникам и иным специалистам (за исключением

совместителей) муниципальных образовательных организаций, организаций

для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, работающим

и проживающим в сельских населенных пунктах, поселках городского типа,

меры социальной поддержки, установленной абзацем первым части 1

статьи 15 Закона Кировской области от 14.10.2013 № 320-ЗО «Об образова-

нии в Кировской области».

  1.1.3. По реализации прав на получение общедоступного и бесплатного

дошкольного, начального общего, основного общего и дополнительного об-

разования детей в муниципальных общеобразовательных организациях.

  1.1.4. По реализации прав на получение общедоступного и бесплатного

дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных

организациях.

1.2. Финансовое управление администрации муниципального образо-

вания Даровской муниципальный район Кировской области в соответствии с

Законом Кировской области от 28.09.2007 № 163-ЗО «О межбюджетных от-

ношениях в Кировской области» по расчету и предоставлению дотаций бюд-

жетам поселений, находящимся на территории Даровского района.

1.3. Управление делами администрации муниципального образования

Даровской муниципальный район Кировской области:

1.3.1. В соответствии с Федеральным законом от 20.08.2004 № 113-ФЗ

«О присяжных заседателях федеральных судов общей юрисдикции в Россий-

ской Федерации» по составлению (изменению) списков кандидатов в при-

сяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Фе-

дерации.

1.3.2. В соответствии с Законом Кировской области от 03.11.2004

№ 267-ЗО «О мере социальной поддержки отдельных категорий специали -

стов, работающих, вышедших на пенсию и проживающих в сельских насе-

ленных пунктах или поселках городского типа Кировской области» по вы -

3

плате отдельным категориям специалистов, работающих в муниципальных

учреждениях и проживающих в сельских населенных пунктах или поселках

городского типа, частичной компенсации расходов.

1.4. Отдел сельского хозяйства администрации муниципального обра-

зования Даровской муниципальный район Кировской области:

1.4.1. В соответствии с Законом Кировской области от 17.09.2005

№ 361-ЗО «О наделении органов местного самоуправления муниципальных

образований Кировской области отдельными государственными полномочи-

ями области по поддержке сельскохозяйственного производства» по под-

держке сельскохозяйственного производства, за исключением реализации

мероприятий, предусмотренных федеральными целевыми программами.

  1.4.2. В соответствии с Законом Кировской области от 03.11.2011

№ 79-ЗО «О наделении органов местного самоуправления муниципальных

районов и городских округов Кировской области отдельными государствен-

ными полномочиями Кировской области по защите населения от болезней,

общих для человека и животных» по защите населения от болезней, общих

для человека и животных, в части организации и содержания скотомогильни-

ков (биотермических ям), ликвидации закрытых скотомогильников на терри-

тории муниципального района в соответствии с требованиями действующего

ветеринарного законодательства Российской Федерации и Кировской обла-

сти.

1.4.3. В соответствии с Законом Кировской области от 18.06.2014

№ 416-ЗО «О наделении органов местного самоуправления муниципальных

районов и городских округов Кировской области отдельными государствен-

ными полномочиями Кировской области по организации проведения меро-

приятий по предупреждению и ликвидации болезней животных и их лече -

нию» по организации проведения мероприятий по предупреждению и ликви-

дации болезней животных и их лечению в части организации и проведения

отлова, учета, содержания и использования безнадзорных домашних живот-

ных на территории муниципального района.

4

         1.4.4. В соответствии с Федеральным законом от 21. 07.2005 № 108 – ФЗ

«О Всероссийской сельскохозяйственной переписи», Законом Кировской об-

ласти от 07.10.2015  № 568 -ЗО «О наделении органов местного самоуправ-

ления муниципальных районов и городских округов Кировской области от-

дельными государственными полномочиями Российской Федерации по под-

готовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи» по

подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи:

         1.4.4.1. По обеспечению помещениями, пригодными для обучения и ра-

боты лиц, осуществляющих сбор сведений об объектах сельскохозяйствен-

ной переписи, хранения переписных листов и иных документов сельскохо-

зяйственной переписи.

        1.4.4.2. По предоставлению необходимой охраны помещений, пригод-

ных для обучения и работы лиц, осуществляющих сбор сведений об объектах

сельскохозяйственной переписи, хранения переписных листов и иных доку-

ментов сельскохозяйственной переписи, а также предоставлении транспорт-

ных средств и оказание услуг связи.

1.5. Сектор по работе архива администрации муниципального образо-

вания Даровской муниципальный район Кировской области в соответствии с

Законом Кировской области от 17.09.2005 № 360-ЗО «О наделении органов

местного самоуправления муниципальных районов, городских округов Ки-

ровской области отдельными государственными полномочиями области в

сфере архивного дела»:

1.5.1. По хранению и комплектованию муниципальных архивов доку-

ментами Архивного фонда Российской Федерации и другими архивными до -

кументами, относящимися к государственной собственности области и нахо-

дящимися на территории муниципального образования.

1.5.2. По государственному учету документов Архивного фонда Рос-

сийской Федерации и других архивных документов, относящихся к  государ -

ственной собственности области и находящихся на территории муниципаль-

ного образования.

5

1.5.3. По оказанию государственных услуг по использованию докумен-

тов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов,

относящихся к государственной собственности области, временно хранящих-

ся в муниципальном архиве.

1.6. Сектор по опеке и попечительству администрации муниципального

образования Даровской муниципальный район Кировской области:

1.6.1. В соответствии с Законом Кировской области от 04.12.2012

№ 222-ЗО «О социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без по-

печения родителей, детей, попавших в сложную жизненную ситуацию»:

1.6.1.1. По назначению и выплате ежемесячных денежных выплат на

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под

опекой (попечительством), в приемной семье, и по начислению и выплате

ежемесячного вознаграждения, причитающегося приемным родителям.

1.6.1.2. По обеспечению прав детей-сирот и детей, оставшихся без по-

печения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попе-

чения родителей, на жилое помещение в соответствии с Законом Кировской

области от 04.12.2012 № 222-ЗО «О социальной поддержке детей-сирот и де-

тей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, детей, попавших в сложную жизнен-

ную ситуацию».

1.6.2. В соответствии с Законом Кировской области от 02.11.2007

№ 183-ЗО «Об организации и осуществлении деятельности по опеке и попе -

чительству в Кировской области» по осуществлению деятельности по опеке

и попечительству.

         2. Признать утратившим силу постановление администрации муници-

пального образования Даровской муниципальный район Кировской области

от 19.03.2015 № 154 «Об определении уполномоченных осуществлять от-

дельные государственные полномочия».

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

6

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава администрации

Даровского района    О.Ю. Елькин